**B**ene aut̄ alia qnq; vel  
Balia duo i lucru venis-  
se referunt: qd' dum vtricꝝ se-  
xui p̄dicatio impendit: qua-  
si accepta talenta geminā-  
tur. S; is qvnū talentū ac-  
cep̄at abiens fudit in terrā:  
et abscondit pecunia dñi sui.  
Talētū in terra abscondere  
est acceptū igeniū terrenis  
actib; implicare lucru spiri-  
tale non querere: cor a ter-  
renis cogitatiōb; nunq; le-  
uare. Sunt nāq; nōnulli qui  
donū intelligēte p̄ceperūt:  
s; tū sola q; carnis sunt sapi-  
unt. De qb; p̄ prophetā dicī.  
Sapiētes sunt vt faciat ma-  
la bene aut̄ facere nesciunt  
Sed dñs qtalenta contulit  
rationē politur⁹ redit⁹ quia  
is qui nūc perse spiritualia  
in talentū posse.

dona trsbuit districte īindi-  
cio merita exquirit: qd qſoꝝ  
acepit considerat: et quod  
lucrū de acceptis reportet  
p̄fāt. **Sequētiascri euā-  
bim marthū. Capitulo. xxv.**

**T**Alio tpe. i. d. s. pa-  
bolā hāc. Ihs qdā pe-  
regre p̄fiscēs vocavit ser-  
uos suos: et tradidit illis bo-  
na sua. Et vni dedit qnq; ta-  
lēta: alijs autem duo: alijs vno  
vnū/vnicuq; b̄m p̄p̄riā & tu-  
tē: et p̄fect⁹ est statim. Abiit  
aut̄ q; quinq; talēta accepe-  
rat: et opatus est in eis et lu-  
cratus est alia quiq;. Similiter  
q; duo acceperat: lucra-  
tus est alia duo. Qui aut̄  
vnū acceperat abiēs fudit  
in terra: et abscondit pecunia  
domini sui. Post multā vo-  
tēporis venit dñs seruoz il-  
lorū: et posuit rationem cum  
eis. Et accedens qui quinq;  
talenta accepat obtulit alia  
quinq; dicēs. Domine: qnq;  
talenta tradidisti mihi: ecce  
alia quinq; supluerat⁹ sum.  
Et illi dñs ei⁹. Euge serue  
bone et fidelis: qd sup paucā  
fueristi fidelis: supra multa te  
cōstituā. Intra in gaudium  
dñi tui. Accessit autem et q;  
duo talēta acceperat: et ait.  
Dñe: duo talenta mihi tra-

Lōmune

didisti: ecce alia duo lacer-  
tus sum. Ait illi dñs eius.  
Euge serue bone et fidelis:  
quia super pauca fuisti fide-  
lis/supra multa te cōstitua.

Intra i gaudiū: domini tui.  
Amen. ¶ Item in iiii nocte  
de cōfessorib⁹. Rec. san-  
cti euāgē. Pm. lucā. Cap. xi.

**I**n illo tpe dī. le. dī. sū.

Nemo lucernā accen-  
dit ⁊ labscōdito ponit neqz  
sub modio/sed supra cande-  
labrū: vt qui ingreduntur lu-  
men videat. Et reliqua. Ex  
cōmentario venerabilis be-  
p̄sibiteri de eadē lectione

D e seipso dominus hec lo-  
quitur: ostēdens ⁊ si supra-  
direxit nullum generationi  
neqz nisi signū tone dādum:  
nequaqz tñ lucis sue clarita-  
tē fidelibus occultandam.  
Ipse quippe lucernā accen-  
dit: qui testā humane natu-  
re flāma sue diuinitatē iple-  
nit. ¶ Quā pfecto lucernā

nec credētibus abscondere  
nec modo supponere hoc ē  
sub mēsura legis includere  
vel intra vnius iudee gētis  
terminos voluit cohēbere:  
sed supra candelabrum inqz:  
ut qui ingrediunt lumenvi-

**A**deant. Lectio. x.

cit: cui lucernam supposule  
quia nostris in frontibus fi-  
dēsue incarnationis affixit:  
vt q̄ ecclesiā fideliter ingre-  
di voluerint/lumen verita-  
tis palā queāt trueri. Qua-  
sentētia iudeor⁹ quoqz pce-  
res cōdēnat: q̄ signa querē-  
tes exteri⁹ aptā lucis ianuā  
noluerūt intrare credēdo.

**D**eniqz p̄cipit: ne opa tā-  
tumodo sed vt cogitatiōes  
et etiā ipsas cordis intētio-  
nes mūdare ⁊ castigare me  
minerit. Hā seqz. Lucerna  
corporis tui est oculus tu⁹.  
Corp⁹ q̄ppe dicit opa q̄ pa-  
lā cūctis apparet: oculū ve-  
ro ipsam mētū intētione q̄  
operat: ⁊ de cui⁹ merito ea;  
dē opa lucis an tenebrarū  
sint opa discernūl: sicut ipse  
sequenter exposuit dices.

Si ocul⁹ tu⁹ fuerit simpler  
totū corp⁹ tu⁹ lucidū erit:  
si aut̄ neqz fuerit/ etiā corp⁹  
tu⁹ tenebrosum erit. P. x.

**S**i (inqz) pura recta q̄  
stētione q̄ potes age  
re bona studueris/ lucis p-  
fecto sunt opa q̄ facis: etiā  
si corā hōibus iperfectiōis  
aliquid habere videant: qm̄  
diligentibus dñi omnia co-  
operātur in bonum: his qui  
pm̄ propositum vocati sunt:

scit. Si autem puerus est intentio quod precedit prauum est oē opus quod sequit. Quis rectum esse videatur. Vide ergo nelum quod in te est tenebris sint: hoc est ne ipsa cordis intentio que lumen est anime vittorum caligine fuscatur/ sedula discretione ppenditur. ut alibi precipit. Omnia custodia serua cor tuum: quoniam ex ipso vita procedit. Si ergo corpus tuum lucidum fuerit non habens aliquam partem tenebrarum erit lucidum totum: et sicut lucerna fulgoris illuminabit te. Tu autem. *Lectio. vii.*

**T**otum corpū nostrū omnia opera nostra dicuntur: quia et apostolus membra nostra nuncupat quedā opera que īprobat: et mortificanda precepit dicens. Mortificate ergo membra vestra que sunt super terrā: fornicationē/ immūdiciam/ libidinem/ et cetera talia. Sit igitur ipse bonum bona intētione patraueris non habens in tua conscientia aliquā partem tenebrosae cogitationis: etiam si cōtigerit aliquem proximorū tua bona actiōe nocet: verbī gratia aut de pecunia quam a

te indigens et petens acceperat facere vel pati aliquid mali: aut de verbo exhortationis quo errante corrige revolebas forte priciosius errare: tu tamen pro tuo simplici et lucido corde hic et in futuro lucis gratia donaberis. Ille contra hypocritam phariseorum subdole signa querentium specialiter dicta nos iuxta sensum moralē generaliter instituant.

**C** Sequentia sancti evan-

gelij̄m lucam. Caplo. xi.

**I**n illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis. Nemo lucernā accēdit et in abscondito ponit: neque sub modio sed supra cādelabrum: ut qui ingrediuntur lumen videant. Lucerna corporis tui: est oculus tuus. Si oculus tuus fuerit simplex: totū corpus tuum lucidū erit. Si autem neque fuerit: etiam corpus tuum tenebrosus erit. Ut de ergo: ne lumē quod in te est tenebris sint. Si ergo corpus tuum lucidum fuerit non habens aliquam partem tenebrarum: erit lucidum totum. Et sicut lucerna fulgoris: illuminabit te. Amen.

**C** ſt̄e I. iij. noc. de pſel. Le-

ſci euāḡm luā. Cap. xi.

H. i.

Lómane

**I**n illo tpe: Dixit iel<sup>s</sup> discipulis suis. Sint lúbi vñi precincti: et lucerne ardētes. Et reliq<sup>u</sup> Domella b<sup>r</sup> greg. pape: de eadē sc.

**S**acti euāgelij fratres charissimi apta est nobis lectio recitata: sed ne aliquibus ipsa eius plantices alta foras se videatur eā sub breuitate trāscurrimus: quaten<sup>u</sup> eius expositio ita nesciētib<sup>u</sup> fiat cognita: vt tamen sciētibus non sit onerola. **Q**ui viris luxuria in lumbis sit feminis in vmbilico: restatur dñs q<sup>d</sup> de diabolo ad beatū loquitur dicēs. Virtus eius in lumbis eius: et foras illius in vmbilico ventris eius. **Tu.** **Lectio. x.**

**A**ncipitali igit<sup>u</sup> seru lúborū noīe luxuria designat: cuz dñs dicit sūt lumbi vestri p̄cincti. Lumbos enī p̄cingimus: cum carnis luxuriā p̄ cōtinentia coartamus. Sed quia min<sup>u</sup> est mala non agere nisi etiā quisq<sup>u</sup> studeat bonis operibus insudare/protinus aditetur: et lucerne ardētes in manibus vestris. **L**ucernas qui ppe ardētes in manibus tenemus: cū per bona opera proximis nostris

lucis exēpla mōstram<sup>u</sup>. **D**e qbus profecto operib<sup>u</sup> dñs ait. Luceat lux vestra corā hoībus: vt videant opa vestra bona: et glorificet p̄rem vestrū qui in celis est. **Tu autem domine. Lectio. vi.**

**D**uosunt aut̄ q̄ iubent lúbos restrigere et lucernas tenere: vt et munidicia sit castitatis in corpore et lumen veritatis in operatione. Redemptori eterni nostro vñi sine altero place re nequaq<sup>u</sup> potest: si aut̄ is qui bona agit adhuc luxurie inquinamenta non deserit: aut̄ is qui castitate preminet: neqdū se p̄ bona opera exercet. Nec castitas ergo magna est sine bono ope re: nec bonū opus est aliqd sine castitate. Sed si vtrūq<sup>u</sup> agit restat vt quisquis ille ē spe ad supernā partiam tendat: et nequaq<sup>u</sup> se a vitijs p̄ mundi huius honestate cōtineat. **Q**ui et si quedam bona aliquando pro honestate inchoat/ in elius tamē intentione nō debet permanere: nec per bona opa presentis mundi gloriam querere: sed totā spēm in redēptoris sui aduentū constituat. Unde et protinus subditur. **E**t vos

similes hominibus expectatibus dñm suum: quādo revertatur a nuptijs. *Lec. xij*

**H**oc nuptias q̄ppe dominus abīte: q̄ resurgens a mortuis et ascēdens in celū supnam sibi angelo rū multitudinem nouus homo copulauit. Qui tunc reuertitur: cū nobis iam per iudicium manifestat. Hn autē de seruis ex pectantib⁹ subditur. Ut cum venerit et pulsauerit: confestim aperiat ei. Redemptor enim vñus alterque uā pochē fuit: na agit adhuc luctuina menta non redi: si qui castitate necdile se bona opereret. Nec cultus erga eī sine dono boni opus est alii trahere. Sed si ferri latrū ut quisque illi peripetiam patimur: nequā se a consueta honestate. Qui et si quedam hando pro domino in eius tamē uirū debet permanere: bona opera prouidūlūm querendū mū in redoposū confestim. Unde subdat: Et nos

**I**n illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis. Sint lumbi vestri precincti et lucerne ardētes. Et vos similes hominibus expectatibus dominum suum quando reuertatur a nuptijs: ut cum venerit et pulsauerit cōfestim aperiāt ei. Beati servi illi: quos cū venerit dñs inuenierit vigilates. Amen dico vobis: q̄ precinget se et faciat illos discubere et trāiens ministrabit illis. Et si venerit in secunda vigilia et si in tercia vigilia venerit et ita inuenierit: beatis sunt servi illi. Hoc autē scitote: qm̄ si sciret paterfamilias qua hora fur veniret/ vigilaret utiq̄ et non sineret perfodi domū suā. Et vos estote parati: quia qua hora nō putatis: filius hois veniet. Am̄.

**C**itē in sij. nock. de pfecto-

ridus. Lectio sc̄i euāgeliū

fm̄ Warttheum. Lāb. xiii.

**I**n illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis. Vigilate: quia nescitis qua hora dominus vester vētrus sit. Et reliqua. **Sermo beati fulgēti ep̄i de ca. lec.** Dominicus sermo quē debemus oēs nō solū studiose verū etiam sapienter audī.

**H. 11.**

**Q**sequēta sc̄i euāgeliū

in Lucam. Capitulo. xij.

**L**et. 10  
**Cōmune**

re/cūl oportet nos humiliter ac delectabiliter obedi-  
re/ moderationis sue tenēs  
vbis tēperē/vt nec ouibus  
defit pabula nec pastorib⁹  
alimēta/qdā specialiter so-  
lis p̄cepit nobis: quedā vō  
gnaliter et nobis et vobis,  
**N**obis nāqz id est seruis  
quos pater ille familias re-  
rum omnū domin⁹ ad hoc  
in sua magna domo consti-  
tuit/vt populo eius verbuz  
gratia ministremus/specia-  
liter inungit sancte p̄di-  
cationis officium/generaliter  
vero et nobis et vobis sa-  
lutaris indicitur obediēta  
mandatorū. **Tu.** **Lectio. x.**

**T**ā quibus denuo mā-  
datis tanqz ditissimis  
ferculis sic celestū delitia-  
rū copia spiritualis exube-  
rat/vt in verbo dei abundet  
qd̄ pfectus comedat:abun-  
det etiā quo paruulus sur-  
gat. Ibi est enim simul et la-  
cteus potus quo tenera fi-  
delium nutritur infantiar⁹  
ibi et solidus cibus:quo ro-  
busta perfectorum iuuētus  
spiritualia sancte virtutis ac-  
cipiat icremēta. **I**bi pro-  
sus ad salutem consulit vni-  
uersi quos dominus salua-  
re dignat. Ibi est quod om̄i

etati congruat: ibi qd̄ o p-  
fessioni cōueniat. Ibi audi-  
mus precepta q faciamus:  
ibi cognoscimus premia q  
speremus. Ibi est iussio que  
nos p lram doceat et instruat  
ad Scientiam: ibi pmissio q  
p gram trahat et pducat ad  
gloriam. **Tu.** **Lectio. xi.**

**S**eruoz igis quos po-  
pulo suo p̄posit⁹ do-  
minus speciale volens offi-  
ciū demōstrare ait quod ex  
euāgelio modo audiūmus  
Quis putas est fidelis dis-  
pensator: et prudēs q̄ cōst-  
tituit dñs sup familiā suā:vt  
det illis in tpe tritici mēsu-  
rā: Beatus ille seruus: q̄  
cūvenerit dñs inuenier sic  
faciētem. Quis est iste dñs  
fratres: Xps sine dubio: qui  
suis discipulis ait. Vos vo-  
catis me magi et dñe et bñ  
dicitis. Suz etenī. Que est  
etiā huius dñi familia? At-  
mix illa est qā tpe dñs de  
manu lūmici redemit: et suo  
dño mancipavit. Hęc autē  
família/sicā ē eccl̄ia catho-  
lica: q̄ p̄orbē terre copiosa  
fertilitate diffundit: et redē-  
pta se p̄cioso sui dñi sanguī  
ne gl̄iaſ. Fili⁹ em̄ hois sicut  
tpe ait non venit ministrari  
is mīstrare: et dare aīam suā

deptionem pa-  
bie et etiam pa-  
tiam suam po-  
stulat erg  
mīstria effam-  
nas. Tu aut. **L**  
**F**idelitas  
ut quae opo-  
nunt pater et  
filii nobis oſ-  
tas: qui de se f-  
loquens ait. S-  
met homoy mi-  
het dispelatore  
un dñ. Hęc iō  
fondatore regit  
mentar. Ne qu-  
ibus solos apo-  
statos factos  
sacerdos seruus p-  
itter impudēte  
tate bris paul⁹  
et performato  
res an. Oportet  
mīstria sicut d-  
i. Seruū ergo p-  
famus: dispela-  
tum cōsturam  
ter erogem⁹ ac  
hēroto litifia  
si queram⁹: i-  
bus paul⁹  
lende dicens. C-  
opus dūsus n-  
quam ergo

redemptionem pro multis.  
Ipse est etiam pastor bonus  
qui alam suam posuit pro ouibus suis. Et ergo boni pa-

storis ipsa est familia redē-  
ptoris. Tu autem. *Lectio xii.*

**D**ispelatores vero quis  
sit quae oportet esse fi-  
delem pariter et prudētem  
Paulus nobis ostendit apo-  
stolus qui de se suisq; sociis  
loquens ait. Sic nos exi-  
stimet homovit mīstros chri-  
sti et dispelatores mysteri-  
orum dei. Hic tamen querit int̄  
dispelatores ut fidelis quis  
inueniatur. Ne quis autem  
nostrū solos apostolos dis-

pelatores factos existimat  
neglectos militie spiritu-  
lis officios seruus piger insi-  
deliter imprudenter dormi-  
ret. Ite brūs Paulus epos quo  
dispelatores esse ostendens ait.  
Portet ep̄m sine  
crimie esse sicut dei dispela-  
torē. Seru ergo p̄familias  
sumus dispelatores domini  
sumus mensuram tritici qua  
vobis erogemus accepimus  
Quero sit ista tritici men-  
surā si queramur ipsaz quoq;  
nobis brūs Paulus apostolus  
ostendit dicens. Unicus si  
cūt deus diuinit̄ mensuram  
fidelis. Quā ergo mensuraz

tritici christus nūcupat. hāc  
mensuram fidei paulus ap-  
pellat ut agnoscamus non  
altud esse spirituale tritici  
et christiane fidet venerabile  
sacramentum. Huius men-  
suram tritici vobis in nomi-  
ne domini damus quoties  
illuminati dono gracie spiri-  
talis scđm regulam vere fi-  
dei disputamus. Et eandem  
tritici mensuram per domi-  
nicos dispensatores accipi-  
tis: cuz quotidie per dei fa-  
mulos verbū veritatis audi-  
tis. *Sequitur scđi enangeli-  
fi in mattheum. Cap. xxiij.*

**T**u illo tpe. dñeles  
discipulis suis. Utgit  
late quia nescitis qua hora  
dñs vester venturus sit. Il-  
lud autem sciote: quā si sci-  
ret pater familias qua hora  
fur venire vigilare vtriq; et  
non sineret perfodi dominum  
suam. Ideoq; et vos estote  
parati: quia quā nescitis ho-  
ra filius hominis venturus  
est. Quis putas ē fidelis ser-  
uus et prudens: quez consti-  
tuit dñs super familiā suā:  
ut det illis cibum in tempo-  
re? Beatus ille seruus: que  
cum venerit dominus eius  
inueniter sic faciente. Alme  
dico vobis: quoniam super

*E. iii.*

**Lemine**

omnia bona sua: constituet eum  
Amen. **C**rederemus nocte de  
corde soribus. Lectio sancti  
enarratorem matthei. Ep. v.

**T**u illo tempore dixit iesu  
discipulis suis. Vos estis sal terrenum.  
Et reliquias per primi libro beatitudinum. ep. de  
sermone domini in monte ha  
bito ex eadem lectione.

**O**stendit dominus fatuos es  
se indicatos qui temporali  
lum bonorum vel copiam  
sectantes vel in opiam me  
tuentes amittunt eternam: quia  
nec possunt dari ab homini  
bus nec auferri. Itaque si sal  
infatuatum fuerit in quo sa  
rietur. Id est sivos per quos  
condendi sunt quodammodo  
populi metu persecutio  
num temporalium amiseri  
tis regna celorum: qui erunt  
homines per quos vobis er  
ror auferatur cum vos ele  
gerit deus per quos erro  
rem auferat ceterorum?

**E**rgo ad nihil valet sal  
infatuatus: nisi ut mittatur  
foras: et calcetur ab homi  
nibus. Non itaque calcetur  
ab hominibus qui patitur  
persecutionem: sed qui timet  
persecutionem infatuatus.  
Calcare enim non potest ni  
li inferius: sed inferius non

est: qui quis corpore in ter  
ra multa sustineat: corde ta  
men fixus in celo est. Tu au  
tem domine. **Lectio. r.**

**D**ominus estis lumen mun  
di. Quomodo dicit super  
sal terrenum sic nunc di  
cit lumen mundi. Nam ne  
que superius ista terra acci  
pienda est quam pedibus cor  
poreis calcam? sed homines  
qui in terra habitant vel eti  
am peccatores quorum codicis  
et extinguedis putoribus  
apostolicum saltem dominus  
misit: et hic mundum non ce  
lum et terram sed homines  
qui sunt in mundo vel qui dil  
igunt mundum oportet intelligi:  
quibus illuminatis apostoli missi sunt. **N**on potest  
ciuitas abscondi supra mon  
tem posita: id est fundata su  
per magnam insignem tu  
ficiam: quam significat etiam  
ipse mons in quo dominus disputat.

Tu autem. **Lectio. rr.**

**D**eos accendunt lucer  
nam et ponunt eam sub modio. Quid putamus  
ita esse dictum sub modio: ut  
occultatio tamen lucerne acci  
pienda sit tanquam diceret: ne  
mo accendit lucernam et oc  
cultat illam: An etiam mo  
dius aliud significat ut hoc

quis corpore in te  
a lumen caro  
in celo. **Lccc.**  
De illis lumen  
al terrena mone  
in mundo. Nam re  
ius ista terra aut  
est qui probat in  
calcam sed non  
era habitare vel  
catores qui co  
tinguuntur puto  
icum falco domi  
hic mundum non  
eram sed habens  
in mundo quid  
andu operari et  
si illuminabat eu  
si fuit. **N**on pot  
obconducit opus ma  
ta id est fundata in  
quam mitigata. q  
quam significat en  
si q dñs doce  
m. **Lccc.**  
accenduntur  
am et posita san  
o. Quid patens  
crux sub modic  
o in lumine act  
tangit dicente ne  
dit lucernam euc  
me. An etiam  
l significat ipso

fit ponere lucernam sub mo  
diosupiora facere corporis co  
moda q predicationem ve  
ritatis: vt ideo quisq verita  
tem non predicem dum ti  
met ne aliquid in rebus cor  
poralibus et temporalibus  
molestie patiatur. Et bene  
modi dicitur: siue propter  
retributionem mesure quia  
ea quisq recipit que in cor  
pore gessit: vt illic inquit apo  
stolus recipiat vnuquisq q  
gessit in corpore: et tanq de  
hoc modo corporis alio lo  
co dicitur in qua enim men  
sura mensi fueritis in ea re  
metietur vobis: siue qm tē  
poralia bona q corpore per  
aguntur: certa dicuntur men  
sura et inchoantur et trans  
eunt: quam fortasse signifi  
cat modius. Eterna vero et  
spiritualia nullo tali fine co  
ercentur. Non enim ad men  
suram dat deus spiritu. **Rij**

**S**ub modo ergo lucer  
nam ponit quisquis lu  
men doctrine bone comodis  
temporalibus obscurat et te  
git: super candelabrum au  
tem: qui corpus suum mini  
sterio dei subicit: vt supert  
or: sit predicatione veritatis in  
terior seruit corporis: per  
ipsam tamen corporis serui

tutem excelsior luceat do  
ctrina: que per officia corpo  
ralia id est pervocet et lingua  
et ceteros corporis motus:  
in bonis operib insinuantur  
discendentibus. **S**up candelab  
rum ergo ponit lucernam  
cu dicit apostol non sic pu  
gno taq aer cedes: s casti  
go corp meū et fuituti sub  
uicio: ne forte alijs predicas  
ipse reprobus inueniar. **D**o  
vero at vt luceat omnibus  
qui in domo sunt: domū pu  
to dictam habitationem ho  
minū id est ipm mundū: pro  
pter id quod supius att vos  
estis lux mundi. Aut si domū  
quisq vult accipere eccliaz  
neq hoc est absurdum. **S**e  
quuntur ianci euangelii: **Fm**  
**M**artheum. **C**apitulo. v.